

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022.

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, que entre si fazem parte, de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua da Quadra de Esportes, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. SERGIO MIRANDA LIMA, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador do CPF sob nº 023.172.661-97, residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO, de outro lado a empresa F.A.R COELHO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.090.619/0001-10, com sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, nº 1561, Centro, Tocantinópolis/TO, neste ato representada pelo Sr. Francisco de Assis Ribeiro Coelho, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº 623.810.671-91, doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 14.133/21, **Dispensa de Licitação nº 06/2022** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:**

OBJETO

O presente contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, conforme tabela abaixo:

Item	Descrição	UN	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adesivos	M²	45	115	R\$ 5.175,00
2	CHA-CD, form. 8, f/verso, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
3	Ficha A, frente e verso, form.8, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
4	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
5	Fichas SSA2, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
6	Registro Mensal das Atividades de Vigilância Entomológica, form. 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Unid	10	28	R\$ 280,00
7	Requisição de Exame Citopatológico, form. 8, frente e verso, papel 75 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
8	Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, form.8, papel 56 gramas, 100x1 fls	Bls	10	28	R\$ 280,00
9	Sistema Referencial Geográfico R01, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
10	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
11	Carimbos automáticos, 14/38mm	Unid	10	65	R\$ 650,00
12	Termo de Infração, form. 8, 50x2 vias, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
13	Ficha de notificação, form.8, 50x2 vias, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
14	Formulários boletim de chagas 01, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
15	Carimbos automáticos, 18/48mm	Unid	10	89,3	R\$ 893,00
16	Crachás em pvc completo	Unid	10	27	R\$ 270,00
17	Departamento de Arrecadação, form. 8, papel 75 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
18	Programa Nacional de Controle da Dengue - PNCD, form. 8, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
19	Cadastro Domiciliar, form.8, 100x1 fls, papel 56 grmas	Bls	10	28	R\$ 280,00
20	Cadastro Individual, form.8, 100x1 fls, papel 56 grmas	Bls	10	28	R\$ 280,00
21	Fichas Agentes Comunitários form. 8, papel 56 gramas, 100x1 fls	Bls	10	28	R\$ 280,00
22	Fichas de Visita Domiciliar, form.8, papel 56gramas, 100x1 fls	Bls	10	28	R\$ 280,00
23	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	10	29,5	R\$ 295,00
24	Fichas de Atendimento Odontológico Individual, formato 8, 100x1, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
25	Blocos requisição de mamografica, form.8, em papel 56 gramas	Bls	10	28	R\$ 280,00
26	Placas de pvc adesivadas	M²	12	340	R\$ 4.080,00
27	Ficha B-Dia, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Bls	15	29,5	R\$ 442,50
28	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	15	28	R\$ 420,00
29	Identificação do Paciente, form.8, frente e verso, 100x1 vias, papel 56 gramas	Bls	15	29,5	R\$ 442,50
30	Placas em lona 380 gramas metalon 20/30	M²	17	195	R\$ 3.315,00
31	Baneres em lona 380 gramas	M²	20	105	R\$ 2.100,00
32	Ficha visita diária ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 56 gramas	150	20	10,76	R\$ 215,20
33	Atestado médico, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	25	14,5	R\$ 362,50

34	Faixas em lona	M²	30	105	R\$ 3.150,00
35	Pedido de exame, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	35	14,5	R\$ 507,50
36	Receituário B, Form. 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	35	13,9	R\$ 486,50
37	Ficha de Encaminhamento e Contra Referência, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	40	28	R\$ 1.120,00
38	Ficha de Encaminhamento referencia, form.8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Bls	40	28	R\$ 1.120,00
39	Receituário Controle Especial, form.16, 50x2 vias, papel 56 gramas	Bls	40	14,5	R\$ 580,00
40	Requisição de Exames, formato 16, 100x1 fls, em papel 56 gramas	Bls	50	14,5	R\$ 725,00
41	Personalização de caneca de gin	Unid	50	15	R\$ 750,00
42	Cartazes, formato 4, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Unid	50	2,5	R\$ 125,00
43	Personalização de caneca acrílicas	Unid	60	5,5	R\$ 330,00
44	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Bls	70	14,5	R\$ 1.015,00
45	Requisição de Combustível, formato 16, 50x2 vias , papel 56 gramas	Bls	70	14,5	R\$ 1.015,00
46	Alvará Sanitário, form. 8, coloridos, papel ap60gramas	Unid	100	4	R\$ 400,00
47	Capas de Ultrassonografia, com corte, form. 4, papel ap 60gramas	Unid	200	2,95	R\$ 590,00
48	Receituário, form. 16, papel 56 gramas	Bls	220	14,5	R\$ 3.190,00
49	Cartão programa mun.de hipertensão, form. 16 , f/verso, papel 60 gramas	Unid	300	0,82	R\$ 246,00
50	Cartão vacinação do adulto, form. 08 , f/verso, papel 60 gramas	Unid	350	1,35	R\$ 472,50
51	Cartao de aprazamento, form. 32, frente e verso, papel ap60 gramas	Unid	500	0,55	R\$ 275,00
52	Cartão de Identificação da Família, form. 32, papel Ap60 gramas	Unid	550	0,55	R\$ 302,50
53	Envelopes Timbrado, 18/25	Unid	700	0,99	R\$ 693,00
54	Ficha de Assistência Medica Sanitária 706, continuação, , form. 12, papel 60 gramas, frente e verso	Unid	700	0,65	R\$ 455,00
55	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, form. 12, papel ap 60 gramas, frente e verso - capa	Unid	800	0,65	R\$ 520,00
56	Envelopes Timbrado, 24/34	Unid	1000	1,25	R\$ 1.250,00
57	Folderes, formato 8, frente e verso colorido, papel couchê 115 gramas	Unid	1500	1,3	R\$ 1.950,00
58	Capas de Processo, Formato 4, papel Ap60 gramas 01 cor	Unid	2200	2,35	R\$ 5.170,00
59	Panfletos, formato 16, colorido em papel couchê 115 grams	Unid	4000	0,8	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL		R\$ 53.987,22			

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

O presente Contrato tem o valor total, fixo e irreajustável, de **R\$ 53.987,22 (cinquenta e três mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos)**.

VIGÊNCIA

O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2022.

Angico/TO, 03 de Março de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO

SERGIO MIRANDA LIMA